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[Iepeuens LeneBBIX MOKA3aTENEN MYHULUIIATBHON MPpOrpaMmal «Kumume»

Ne Ennauier [T;maHoBo€ 3HaUEeHHE LIEJTEBOr0 MOKa3aTeNs
HanmenoBaHuMe 1ea€BOTO
1/ M3MEpEHN 2019
ITOK 'TCIIS
I OKasareln P 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025
Toamnporpamma «IlepeceneHne rpaXk/Jan U3 aBapUIHHOTO KIITHITHOTO (HOHIa»
3anaua 1. ObecniedeHue nepeceneHus rpaxaal U3 aBapHitHOTO XKUJIHITHOTO (OoHIa
KonmuectBO TpaxmaHn, ThIC
1 | pacceneHHBIX M3 aBapUHHOIO ’ 0,6 0,7 1,1 2,3 1,1 1,2 1,2
4eJI0BEK
KIITUIIHOTO (OHIA
KonudecTBO KBaapaTHBIX
METPOB pPacCCEIEHHOTO
2 PoB D TIC. KB. M 9,2 104 | 169 | 356 | 17,0 | 19,0 | 188
ABApUUHOTO JKUJHUIIHOTO
¢donma
3amaua 2. YcTaHOBICHHE MPUHAICKHOCTH MHOTOKBAPTUPHBIX JJOMOB K KaTCTOPUH aBAPUUHBIX, PeaTU3allHs
MEPOTIPUSITHIA, HEOOXOAMMBIX JIJISI CHOCA WJIH PEKOHCTPYKIHMH aBApUIHOTO KUIIbS




Ilnomangs CHECEHHOTO
aBApPUMHOTO >KHUJIHIIHOTO
¢donma

TBIC. KB. M

6,6

9,2

10,4

16,9

35,6

17,0

19,0

[Toamporpamma «J{ocTymHOe 1 6e30I1aCHOE JKHITBE)

3a11aqa 1. Okazanue MyHPIIIHHaHBHOﬁ MNOAACPIKKHU I'paKJaHaM B 00€CIICUCHHH KUITbEM

Jons rpaxnaH, NOIyYUBIIAX
MOAACPKKY Ha YIydllleHHe
KXUIUIIHBIX yCJIOBUH B
OTYETHOM IIEpPHO/IE, OT 00IIIero
YHhClla TpaxJaH, COCTOSIIHUX
Ha yd4eTe B KaudyecTBe
HYXJAMOIMNUXCA B KHIBIX
MOMEUIEHUAX M HMEIOINX
IpaBO Ha HNOJYUYEHHUE
COIMAIbHBIX BBIIJIAT U3
6romxera ropona MpkyTcka Ha
HA4YaJIoO OTYETHOTO MEPUOIA

%

19,5

7,5

15,0

22,4

29,9

37,4

44,9

KonudecTBo Monoasix cemei,
I O XY 94U B II U X
TOCYINapCTBEHHYIO U (HJIH)
MYHHUIUTIATBHYIO TOIICPKKY
B NpuobOpeTEeHUH
(cTpouTENbCTBE) XKHUIBIX
TOMeIleHU

el.

84

84

85

75

75

75

75

3aﬂaqa 2. Ob6ecneuenrie 0€30MaCHBIX YCJIOBI/Iﬁ TIPOXXKUBAHUSA B XXUJIBIX JOMax, IMOAACPKaHUE COXPAHHOCTH U

Haajaexamero COCTOSIHUA 00BEKTOB MYHHULOUIIAJIBHOTO JXKUJIHUITHOT'O

¢donma

KonuuecTBo Kumbix
ITOMEIICHUH, B KOTOPBIX
obecrieueHbl IEPBUYHBIC MEPBI
MoYKapHOU 0€30IacHOCTH

Ca.

65

49

30

31

31

31

31

KonwuwuecrTBO
MHOTOKBApPTUPHBIX JIOMOB, B
KOTOPBIX 3aBEPIICHO OKa3aHHe
ycruyr W (WId) BBIIOJTHEHUE
pabor mo KamHTaIbHOMY
PEMOHTY OOIIET0 MMYIIECTBa
CO CPOKOM OKOHYaHHS B
COOTBETCTBYIOILIEM TOTY

ell.

69

65

31

10

31

31

31

Ob6mas niaioumanb
MYHHUIUTATBEHOTO KUITHIIHOTO
(doHMa HA HAYAIO OTYETHOIO
neprosa

ThIC. KB. M

876,6

920,0

920,0

920,0

920,0

920,0

920,0

3amecTHUTeNb MApa — PYKOBOAUTED
anmnapara agMuHAcTpanuu ropoga Upkyrcka A.B. FOxakoB

HavanpHuk nenapramMeHTa >KHJIMITHOM MTOJTUTUKA
arrapara agMuHucTpanuu ropoaa Upkyrcka E.B. Ilemkosa

»



H.o. HauanpHUKA OT/AENA KIWIMIIHBIX IPOTPAMM U

3aKyIOK JEeMapTaMeHTa >KUIUITHON MOJTUTUKH

anmmapara AaIMUHUCTpPAaUUU roponaga NUpkyTcka
K.H. HukomaeBa



