Прилож ение № 2 к постано влению админи страции города Иркутс ка от 11.11.20 20 № 031-06-736/0

«Прило жение № 2 к муници пальной програ мме «Жили ще»

Перечень целевых показателей муниципальной программы «Жилище»

№ π/	Наименование целевого	Единицы	2010	Пл	ановое	значение	ние целевого показателя			
П	показателя	измерени я	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	
	Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»									
Задача 1. Обеспечение переселения граждан из аварийного жилищного фонда										
1	Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда	тыс. человек	0,6	0,7	1,1	2,3	1,1	1,2	1,2	
2	Количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда	тыс. кв. м	9,2	10,4	16,9	35,6	17,0	19,0	18,8	

Задача 2. Установление принадлежности многоквартирных домов к категории аварийных, реализация мероприятий, необходимых для сноса или реконструкции аварийного жилья

3	Площадь снесенного аварийного жилищного фонда	тыс. кв. м	6,6	9,2	10,4	16,9	35,6	17,0	19,0
	Под	программа «	Доступное	и безопа	сное жи	лье»			
	Задача 1. Оказание м	іуниципальн	юй поддерж	ки граж,	данам в	обеспече	нии жил	ьем	
4	Доля граждан, получивших поддержку на улучшение жилищных условий в отчетном периоде, от общего числа граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на получение социальных выплат из бюджета города Иркутска на начало отчетного периода	%	19,5	7,5	15,0	22,4	29,9	37,4	44,9
5	Количество молодых семей, получивших государственную и (или) муниципальную поддержку в приобретении (строительстве) жилых помещений	ед.	84	84	85	75	75	75	75
	Задача 2. Обеспечение безопас надлежащего с							охраннос	ти и
6	Количество жилых помещений, в которых обеспечены первичные меры пожарной безопасности	ед.	65	49	30	31	31	31	31
7	К о л и ч е с т в о многоквартирных домов, в которых завершено оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества со сроком окончания в соответствующем году	ед.	69	65	31	10	31	31	31
8	Общая площадь муниципального жилищного фонда на начало отчетного периода	тыс. кв. м	876,6	920,0	920,0	920,0	920,0	920,0	920,0

Заместитель мэра – руководитель аппарата администрации города Иркутска А.В. Южаков

Начальник департамента жилищной политики аппарата администрации города Иркутска Е.В. Пешкова

И.о. начальника отдела жилищных программ и закупок департамента жилищной политики а п п а р а т а а д м и н и с т р а ц и и

города

Иркутска

К.Н. Николаева